[image: gerb3_3]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РУДНЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 апреля 2025 г.  N  217

[bookmark: _GoBack]Об установлении порядка учета предложений по проекту решения Руднянского окружного Совета депутатов «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Руднянского окружного Совета депутатов от 25.10.2024 № 20 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения
Руднянского окружного Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области» и порядок участия граждан в его обсуждении:
1. Ознакомить граждан с проектом решения Руднянского окружного Совета «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области» через средства массовой информации (газета «Руднянский голос», официальный сайт муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области с электронным адресом рудня.рф).
2. Прием предложений граждан по проекту указанного решения осуществлять
в письменном виде в течение 30 дней с момента его опубликования в газете «Руднянский голос» по адресу: г. Рудня, ул. Киреева, д. 93, каб. 32.
3. Публичные слушания по проекту решения Руднянского окружного Совета
депутатов «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области» назначить на 09 июня 2025 года в 14.30 по адресу: г. Рудня, ул. Киреева, д. 93 (актовый зал Администрации первый этаж).
4. Утвердить «Правила благоустройства территории муниципального
образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области» на очередном заседании Руднянского окружного Совета депутатов.
5. Результаты публичных слушаний подлежат официальному опубликованию
в газете «Руднянский голос», не позднее чем в течение 10 (десяти) дней после их проведения, и размещаются на официальном сайте муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области с электронным адресом рудня.рф.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области - начальника управления по развитию территорий Администрации муниципального образования «Руднянский муниципальный округ» Смоленской области Т. П. Силаеву.

Глава муниципального образования
«Руднянский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                             Ю.И. Ивашкин

2

image1.jpeg